1- Aprovação do lançamento do procedimento por ajuste direto, para "SERVIÇOS PARA TRABALHOS DE JARDINAGEM

E TRATAMENTO DE Estços VERDES” em conformidade com o disposto na alinea d) do n, ol do artigo 20.& do CCP, na sua

redação atual,

2 - Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 5130,00 (cinco mil cento e trinta euros],

acrescidos de IVA, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP na sua redação atual.

A definição do preço base teve como referência o custo/hora praticado no mercado para prestação do mesmo tipo.

3 » Aprovação do respetivo Convite, Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa em apreço, está Inscrlta no orçamento de 2024, na classificação económica

02 02 20 99, no valor respeitante ao ano de 202, C 5 130,00 (cinco mil cento e trinta euros ) acrescidos de IVA, , e

cabimentada através da Proposta de cabimento no 162 de 16 janeiro corrente.

— 0 registo do compromisso será efetuada, de acordo com o n. o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, e

para tal deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos disponíveis.

[...]

1- Aprovação do lançamento do procedimento por consuita prévia, para " sznvrços PARA TRABADIDS nr CHAPARIA

Divmsos" em conformidade com o disposto na alínea c) do n. ol do artigo 20.9 do CCP, na sua redação atual.

2 - Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 5 400,00 (cinco mil e quatrocentos euros),

acrescido de I.V.A a taxa legal em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP na sua redação atual.

A definição do preço base teve como referência o custo/hora praticado no mercado para prestação do mesmo tipo.

3 — Aprovação do Júri constituído pelos seguintes técnicos:

[...]

artigo 290,9-A do CCP, na sua redação atual.

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa—se:

- Que a dotação orçamental para a despesa, está inscrita no orçamento de 2024, na classificação económica 02 02 20

99, no valor de € 5 400,00 (cinco mil e quatrocentos euros) acrescido de IVA à taxa legal em vlgor, e cabimentada

através da Proposta de cabimento no 163 de 16 janeiro corrente.

- O registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n, o 1 do artigo 8.2 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, e

para tal deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos dlsponíveis,